
50 Spr 34/2025 

 
Změna č. 3 rozvrhu práce Okresního soudu v Ústí nad Orlicí na rok 2025 

 
S ohledem na zánik funkce soudkyně JUDr. Dany Anderové (31.1.2025), nutnosti přerozdělení 
neskončených věcí a za účelem dosažení rovnoměrného vytížení jednotlivých soudních oddělení, 
měním rozvrh práce na rok 2025 s účinností od 1.2.2025 takto: 
 

I. 

CIVILNÍ ÚSEK 

A/ 
Soud. 

Odd. 

věci obor a vymezení působnosti předseda senátu 

zástupce 

5 

105 

205 

305 

občansko 
právní 

Vyřizuje a rozhoduje věci rejstříku C a Nc včetně 
obchodních s výjimkou věcí s cizím prvkem. Vyřizuje a 
rozhoduje věci pracovněprávní.  

Rozhoduje věci, ve kterých je navrhováno vydání 
platebního rozkazu, včetně uvedené specializace, mimo 
věci s cizím prvkem s tím, že úkony dle § 11 
z. č. 121/2008 Sb. činí v této agendě VSÚ. 

JUDr. Marcela Voláková 
zastupování viz. bod 16 a 17 
níže 

 

 

18 

118 

218 

318 
 

občansko   
právní 

neobsazen   

 
Věci napadlé podle předchozích rozvrhů práce do soudního oddělení číslo 18 vyřizuje JUDr. 
Marcela Voláková. 

 

B/ 

V souvislosti se zánikem funkce soudkyně JUDr. Dany Anderové ke dni 31.1.2025 se 
nevyřízené věci, které ji byly přiděleny k vyřízení podle předchozích rozvrhů práce přidělují 
k dalšímu řízení do oddělení 5C (JUDr. Marcela Voláková) a 17C (Mgr. Kristýna Netková). 

Klíč pro rozdělení: nedílnou součást této změny rozvrhu práce tvoří příloha obsahující seznam 
nevyřízených věcí (spisových značek), kdy zejména podle stáří věci, stavu řízení a předmětu řízení 
budou vytvořeny dvě skupiny spisů „A“ a „B“, kdy losem bude za přítomnosti soudcovské rady 
určeno soudní oddělení skupiny spisů „A“ a skupiny spisů „B“, kdy o průběhu losu bude proveden 
zápis, který bude rovněž přílohou změny rozvrhu práce. 

 

Pokud rozhodnutí, které vydala JUDr. Dana Anderová bude odvolacím soudem, Nejvyšším 
soudem nebo Ústavním soudem zrušeno a věc vrácena k dalšímu řízení bude věc 

i/ sp.zn. liché (sp.zn. 0Nc, příp. 5C, příp.105C, příp. 205C, příp. 305 C lichá/rok) k dalším úkonům a 
řízení přidělena do oddělení 5C (JUDr. Marcela Voláková), 



ii/ sp.zn. sudé (sp.zn. 0Nc, příp. 5C, příp.105C, příp. 205C, příp. 305 C sudá/rok) k dalším úkonům a 
řízení přidělena do oddělení 17C (Mgr. Kristýna Netková).  

Obdobně platí rovněž v případech podání žaloby na obnovu řízení a pro zmatečnost. Obdobně 
platí i v jiných případech vrácení věci (důvodný nesouhlas s postoupením věci aj.). Uvedená 
pravidla se uplatní obdobně rovněž v případě, kdy dojde ke zrušení vydaného platebního rozkazu 
JUDr. Danou Anderou nebo dle rozvrhu práce pověřenou vyšší soudní úřednicí ve věci napadlé 
v dosavadním soudním oddělení 5C. 

 

C/ 

Rozdělení přísedících do jednotlivých soudních oddělení 

Vypouští se: 

Odd. 18 C –  Horáčková Miroslava 
Malinová Dana 

   Mottlová Helena 
Klaudová Jindřiška, Mgr. 
Ducháčková Dagmar, Mgr.  

 

D/ 

V části Pravidla pro přidělování nápadu v oddělení C, opatrovnickém oddělení P (P a Nc) 
a oddělení exekučním (EXE)  

1/ se mění a nově zní 

Bod 2.: 

2. Věci, u kterých je navrhováno vydání platebního rozkazu se podle shora uvedených pravidel 
přidělují postupně do oddělení 105C (50 %), 106C (100 %), 107C (25 %), 110C (100 %), 112C 
(100 %), 114C (0 %), 115C (60 %) a 117C (30 %). Úkony ve věcech platebních rozkazů, jejichž 
vydání je navrhováno v žalobě, bude činit vyšší soudní úředník s výjimkou podle § 11 
z. č. 121/2008 Sb. do doby podání včasného odporu proti platebnímu rozkazu oprávněnou 
osobou, zrušení platebního rozkazu, popř. do záznamu, že platební rozkaz nelze vydat s tím, že 
věci napadlé do oddělení 105C (50 %), 106C (100 %), 107C (25 %), 110C (100 %), 112C (100%), 
114C (0 %), 115C (60 %) a 117C (30 %) vyřizuje VSÚ Renata Lamplotová, věci napadlé 
do oddělení 205C (50 %), 206C (100 %), 207C (25 %), 210C (100 %), 212C (100 %), 214C (0 %), 
215C (60 %) a 217C (30 %) vyřizuje VSÚ Lucie Rejmanová a věci napadlé do oddělení 305C 
(50 %), 306C (100 %), 307C (25 %), 310C (100 %), 312C (100 %), 314C (0 %), 315C (60 %) a 317C 
(30 %) vyřizuje VSÚ Marie Kolínková. 

Věci s cizím prvkem, ve kterých je navrhováno vydání platebního rozkazu, budou napadat 
pouze do dvou oddělení, a to postupně do oddělení 106C, 206C, 306C (50 %) a do oddělení 108C, 
208C, 308C (100 %). 

Takto napadlé věci se přidělují rovnoměrně mezi VSÚ vyřizující tuto agendu automaticky dle 
časové posloupnosti podle pořadí nápadu, a to každé v rozsahu 100 %. 

Takto napadlé věci se přidělují rovnoměrně mezi VSÚ vyřizující tuto agendu automaticky dle 
časové posloupnosti podle pořadí nápadu, a to každé v rozsahu 100 %. 

Věci se specializací věci pracovněprávní, ve kterých je navrhováno vydání platebního 
rozkazu, budou napadat pouze do dvou oddělení, a to postupně do oddělení 105C, 205C, 305C 
(100 %) a do oddělení 117C, 217C, 317C (100 %). 



 

Bod 18.: 

18. Občanskoprávní věci agendy C se do každého oddělení C přidělují automaticky obecným 
způsobem přidělování popsaným shora v rozsahu – odd. 5C – 50 %, odd. 6C – 100 %, odd. 7C – 
25 %, odd. 10C – 100 %, odd. 12C – 100 %, odd. 14C – 0 %, odd. 15C – 60 % a odd. 17C – 30 %. 

 

Bod 20.: 

Bod 20. Věci agendy C se specializací věci pracovněprávní se přidělují pouze do dvou oddělení 
postupně podle časové posloupnosti jejich nápadu, a to postupně do soudního oddělení 5C (100%) 
a soudního oddělení 17C (100 %). 

 

2/ se vypouští poslední odstavec bodu 16 

 

3/ se bod 17 doplňuje o odstavec i), který zní: 

Bod 17. písm. i) Pro případ dlouhodobé nepřítomnosti soudce (nemoc, mateřská či rodičovská 
dovolená, stáž apod.) či z jiného vážného důvodu v délce nepřetržitého trvání déle jak dva měsíce 
platí, nerozhodne-li předseda soudu o změně rozvrhu práce jinak, zastupují nepřítomného soudce 
všichni ostatní soudci daného úseku (C, P, E, EXE) při zohlednění specializací. Příslušná vedoucí 
soudní kanceláře systémem „zakolování“ rozdělí jednotlivé věci (vyjma věcí přerušených) mezi 
ostatní soudní oddělení postupně od nejstarších po nejmladší a o rozdělení učiní zápis uvedením 
spisové značky a zastupujícího soudce. První takto přidělená věc připadne soudnímu oddělení 
s nejnižším číselným označením. V případě nutnosti provedení úkonu v přerušených věcech platí 
pravidla o zastupování dle písmena a-ch/.   

 

4/ Se doplňuje bodem 40, který zní: 

Bod 40. Pro případ zániku funkce soudce rozhodne předseda soudu o změně rozvrhu práce 
(zastavení nápadu, přerozdělení věcí, změna pravidel při zastupování). Součástí pořadové změny 
rozvrhu práce bude protokol/zápis o přerozdělení věcí.  Hodnotícími kritérii pro rozhodnutí 
předsedy soudu budou zejména: a/počet obsazených soudních oddělení, b/počet přidělovaných 
věcí, charakter věcí, předmět řízení, stáří a stav, c/počet nevyřízených věcí jednotlivých soudních 
oddělení, d/vymezené specializace. 

 

II. 

TRESTNÍ ÚSEK 

V bodě 18.: Rozdělení přísedících do jednotlivých soudních oddělení se vypouští  
 
Grundmanová Helena (oddělení 3T) 

 

 

 

III. 



Vedoucí kanceláří a přidělení pracovníci 

4) Veronika Bílková (odd. C) 

Řídí kancelář civilního oddělení 6C, 8C, 10C, 12C a 16C dle § 5/1 k.ř.. Vede rejstříky senátů, 
rejstřík So a provádí práce dle § 6/9 a § 10 j.ř. a práce dle § 5/2 a § 8/1-5 kanc. řádu, vede evidenční 
listy a výkaz o zasedání přísedících a zajišťuje obesílání přísedících k jednání. 

Připravuje podklady pro vyřízení žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Zástupce: Miroslava Síčová 

Zapisovatelky: Monika Sedláčková, Zuzana Venclová, DiS., Hana Uhrová 

5) Miroslava Síčová (odd. C) 

Řídí kancelář civilního oddělení 5C, 7C, 11C, 14C, 15C a 17C dle § 5/1 k.ř.. Vede rejstříky senátů, 
rejstříky So, Nc, Ro a Cd a provádí práce dle § 6/9 a § 10 j.ř. a práce dle § 5/2 a § 8/1-5 k.ř. 

Připravuje podklady pro vyřízení žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Zástupce: Veronika Bílková 

Zapisovatelky: Andrea Faiglová, Lucie Kaplanová 

 

V Ústí nad Orlicí dne 17. ledna 2025 

 

JUDr. Jan Morávek 
předseda soudu 

 


